
РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ 

(РСТ РСО - Алания)

ПОСТ АН ОВ Л ЕН И Е

от 29 ноября 2022 года № 84

г. Владикавказ

Об установлении тарифов на услуги МУП «ЖКХ Виноградное» 

в сфере водоснабжения с 1 декабря 2022 года по 31 декабря 2023 года

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 

416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», руководствуясь

постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года 

№ 406 «О государственном регулирования тарифов в сфере водоснабжения 

и водоотведения», постановлением Правительства Российской Федерации 

от 14 ноября 2022г. №2053 «Об особенностях индексации регулируемых 

цен (тарифов) с 1 декабря 2022г. по 31 декабря 2023г. и о внесении 

изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», 

приказом ФСТ России от 16 июля 2014 года № 1154-э

«Об утверждении Регламента установления регулируемых тарифов в сфере 

водоснабжения и водоотведения», Положением о Региональной службе 

по тарифам Республики Северная Осетия-Алания, утвержденным 

постановлением Правительства Республики Северная Осетия-Алания 

от 2 февраля 2016 года № 24, на основании протокола заседания



Правления Региональной службы по тарифам Республики Северная 

Осетия-Алания от 29 ноября 2022 года №84, Региональная служба по 

тарифам Республики Северная Осетия-Алания постановляет:

1. Признать утратившим силу постановление Региональной службы по 

тарифам Республики Северная Осетия-Алания от 20 декабря 2021 года 

№52 «Об установлении тарифов на услуги МУП «ЖКХ Виноградное» в 

сфере водоснабжения на 2022 год».

2. Установить тарифы на водоснабжение для потребителей 

МУП «ЖКХ Виноградное» согласно приложению к настоящему 

постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 декабря 2022 года.



Тарифы на питьевую воду для МУП «ЖКХ Виноградное»

№
п/п

Наименование организаций 
коммунального комплекса в сфере 

водоснабжения Республики Северная 
Осетия - Алания

руб. за куб. м
с 01.12.2022 по 
31.12.2023г..

для населения 
(с НДС)*

для прочих 
потребителей 

(без НДС)
1 2 3 4
1 МУП «ЖКХ Виноградное»** 9,62 9,62

Примечание:
<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской 
Федерации (часть вторая)
<**> Применяется упрощенная система налогообложения


